АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 г.

                № 564

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 09.10.2020 № 394

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 09.10.2020 № 394 «Об утверждении муниципальной программы «Культура  муниципального образования «Тереньгульский район» на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы слова
«Источником финансирования Программы является  бюджет муниципального образования «Тереньгульский район», в том числе по годам:
            2021 год –   44 903 400,00 рублей;
            2022 год –   23 803 600,00 рублей;
  2023 год –   23 969 300,00 рублей.» заменить словами
   «Источником финансирования Программы является  бюджет муниципального образования «Тереньгульский район», в том числе по годам:
            2021 год –   21 458 400,00 рублей;
            2022 год –   19 449 400,00 рублей;
  2023 год –   19 899 100,00 рублей».
   1.2. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район».

Общий объем финансирования Программы составляет  60 806 900,00  рублей, в том числе:

  2021 год –   21 458 400,00 рублей;
            2022 год –   19 449 400,00 рублей;
  2023 год –   19 899 100,00 рублей».
          1.3. Приложение №1 к программе изложить в следующей редакции:

Приложение №1
к Программе
Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финанси​рования
	Объем финансирования по годам: (руб.)
	Ожидаемые результаты

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Повышение качества жизни, развитие образовательного, культурного и духовного потенциалов жителей Тереньгульского района.

	1.1. Мероприятия, направленные на решение проблемы неудовлетворительного состояния материально-технической базы учреждений культуры, несоответствия технического оснащения современным требованиям.

	1.1.1.
	Ремонт муниципальных учреждений культуры.
 Софинансирование программы по замене оконных блоков МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский район»
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Тереньгульский район»
(р.п. Тереньга)*
	2021-2023 годы
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	105400,00
	1116000,00

	Создание условий для реализации культурных потребностей населения, сохранение народных традиций, вовлечение в культурную, просветительскую и досуговую деятельность максимально возможного числа жителей района.

	1.1.2.
	Софинансирование на участие в программе поддержки местных инициатив
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Тереньгульский район»
	2021г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	200 000,00

	Создание многофункциональных объектов культуры.

	1.2.1.
	Ремонт муниципальных учреждений культуры.
 Софинансирование программы по замене оконных блоков МБУ ДО «Тереньгульская ДШИ»
	МБУ ДО «Тереньгульская ДШИ»*
	2021 г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	200 000,00

	Создание условий для безопасного обучения, проведения культурно-массовых, досуговых и молодёжных, спортивных мероприятий в муниципальном учреждении культуры.

	Раздел 2. Развитие кадрового потенциала отрасли культуры

	2.1.
	Предоставление мер социальной поддержки
молодым специалистам учреждений культуры муниципального образования «Тереньгульский район»:
1.Единовременная денежная выплата.
2.Ежемесячная  денежная выплата к заработной плате.

	МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский район»*, МУК «Межпоселенческая библиотека»*,
МБУ ДО «Тереньгульская ДШИ»*
	2021-2023 гг.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	16 500
2000
	16500
2000

	16500
2000

	Повышение престижа профессии культработника, привлечение молодых специалистов, развитие отрасли культуры.

	Раздел 3. Содержание и обслуживание учреждений культуры

	3.1.
	Техническое обслуживание и содержание учреждений культуры
	МУК «Техническое обслуживание учреждений культуры» МО «Тереньгульский район»
	2021-2023 гг.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	6 786 600,00
	6 535 800,00
	6 781 100,00
	Бесперебойное выполнение функций по материально- техническому обеспечению учреждений культуры

	Раздел 4. Содержание и обслуживание аппарата управления (Отдел культуры)

	4.1
	Функционирование и обслуживание аппарата управления (Отдел культуры)
	МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» МО «Тереньгульский район»
	2021-2023 гг.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	622 000,00
	571 800,00
	594 700,00
	Бесперебойное выполнение функций отдела

	Раздел 5. Выполнение муниципального задания

	5.1.
	Выполнение муниципального задания
	МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский район»*, МУК «Межпоселенческая библиотека»*,
МБУ ДО «Тереньгульская ДШИ»*
	2021-2023 гг.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	13 525 900,00
	11 207 300,00
	12 504 800,00
	Высокое качество предоставления муниципальных услуг

	Всего расходов на реализацию Программы:

	21 458 400,00
	19 449 400,00
	19 899 100

	ИТОГО:

	60 806 900,00

* - участвуют в мероприятиях по согласованию.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                             Г.А. Шерстнев
0662
0662